www.amunes.es.gov.br

161
DOM/ES - Edição Nº2.100

Vitória, segunda-feira, 12 de Setembro de 2022 161
DOM/ES - Edição Nº2.100

Vitória, segunda-feira, 12 de Setembro de 202212 de Setembro de 2022

Valor Global: R$ 25.789,49 (vinte e cinco mil e
setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove
centavos).

Guaçuí-ES, 09 de setembro de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 929236

TERMO Nº 119/2022 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0500003.16.0003
A Secretaria Municipal de Assistência Social,
Direitos Humanos, Trabalho e Renda, torna
público que realizou por meio do processo ad-
ministrativo nº 4.856/2022, adesão à Ata de
Registro de Preços nº 000093/2022, oriunda
do Pregão Presencial Nº 000038/2022, da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Contratada: EVENTS MACCHINA LTDA, inscrita
no CNPJ nº: 07.408.129/0001-82, cujo objeto é
a locação de tendas e equipamentos, de acordo
com os itens contidos no processo supracitado.
Valor total da adesão: R$ 23.650,00 (vinte e
três mil e seiscentos e cinquenta reais).

Guaçuí-ES, 09 de setembro de 2022.

Karla Gonçalves Valentim
Secretária de Assistência Social, Direitos Humanos,
Trabalho e Renda

Protocolo 929239

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500002.01.0017
Processo Nº: 1.821/2022
Objeto: aquisição de Material Médico Hospitalar e
Medicamentos, solicitados pela Secretaria Municipal
de Saúde.

Empresas vencedoras:
PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME
no valor de R$ 31.235,94 (trinta e um mil e duzentos
e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos);

CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - ME no valor de R$
17.375,00 (dezessete mil e trezentos e setenta e
cinco reais);

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA no
valor de R$ 2.705,00 (dois mil e setecentos e cinco
reais);

D MINAS COMERCIAL LTDA no valor de R$ 12.691,30
(doze mil e seiscentos e noventa e um reais e trinta
centavos);

POSITIVA COMERCIAL LTDA no valor de R$
150.857,96 (cento e cinquenta mil e oitocentos e
cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos);

VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI no valor de R$
36.048,70 (cento e cinquenta mil e oitocentos
e cinquenta e sete reais e noventa e seis
centavos);

Perfazendo um total geral de R$ 250.913,90
(duzentos e cinquenta mil e novecentos e
treze reais e noventa centavos), referente aos
objetos do Pregão Presencial Nº 077/2022.

Guaçuí-ES, 09 de setembro de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 929461

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.01.0049

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em
sua sede à Praça João Acacinho, 01, Centro,
Guaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 26/09/2022, às 14h, em
conformidade com a Lei 10.520/02 e subsi-
diariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição de equipamentos
eletrônicos, solicitado pela Secretaria Municipal
de Meio Ambiente. O protocolo dos envelopes
será até às 13h30min, do dia 26/09/2022; o cre-
denciamento e a abertura dos envelopes será
a partir das 14h, do dia 26/09/2022. O Edital
poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitação, no horário de 08h às 11h e das 13h às
17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 09 de setembro de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 929506

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 083/2022

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0700001.02.0015

PROCESSO Nº 4.730/2022

OBJETO: Aquisição de materiais de construção
para produção de manilhas, instalações e
manutenções de estrutura de contenção de
galeria, mata-burros e manilhas nas estradas
vicinais do município de Guaçuí-ES, solicitados
pela Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento Alimentar, conforme
as condições e especificações constantes do
Edital e seus Anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

COMERCIAL DUDARIO LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 47.490,00 (quarenta e
sete mil e quatrocentos e noventa reais).

PEDREIRA ZANON LTDA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Setembro de 2022 às 22:16:31 Código de Autenticação: 4dbbfaf1

PC
Realce

www.amunes.es.gov.br

162
DOM/ES - Edição Nº2.100

Vitória, segunda-feira, 12 de Setembro de 2022

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 41.650,00 (quarenta e
um mil e seiscentos e cinquenta reais).

TOTAL GERAL: R$ 89.140,00 (oitenta e nove mil e
cento e quarenta reais).

Guaçuí-ES, 09 de setembro de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG
Decreto nº 12.202/2021

Protocolo 929695

Portaria

PORTARIA Nº 6.797, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA A SERVIDORA
EFETIVA.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a legislação
municipal em vigor e mediante os termos do
permissivo constante no Art. 3º, § 3º da Emenda
Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019
e;

CONSIDERANDO as informações prestadas pela Su-
perintendência de Recursos Humanos, constante em
fls. 05 do Processo nº 4817/2022;

RESOLVE:

Art.1º. Fica concedido o ABONO DE PERMANÊNCIA
à servidora efetiva LUCIANA DIAS CARVALHO,
ocupante do cargo de Professora MaMPA - V - Padrão
5, a partir do mês de agosto de 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da
sua publicação.

Guaçuí - ES, 11 de agosto de 2022.

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL
Secretária Municipal de Educação

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 929498

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 000244/2022/PMG.

Processo Nº 001314/2022
Pregão Presencial: Nº  000025/2022 - 2ª Colocada
Identificação do TCE: 2022.027E0500004.01.0004

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO(A): B2G COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LIMITADA

DO OBJETO: AQUISIÇAO DE MESINHAS
PEDAGOGICAS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS
CRECHES DE TODOS A REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO DE GUAÇUI-ES. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 025/2022.

DO VALOR: Pelo objeto ora adquirido a CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA, o valor global de R$
1.143.450,00  (um milhão cento e quarenta e três
mil quatrocentos e cinquenta reais).

DO PRAZO: Este contrato vigerá a partir da data
de sua assinatura e seu termino se dará em 04 de
janeiro de 2023, ou com entrega de todos os itens
licitados, podendo ser prorrogado por interesse da
administração (06 de setembro de 2022 à 04 de
janeiro de 2023).

DA FISCALIZAÇÃO: Em conformidade com o Artigo
67, da Lei Federal nº 8.666/93, será designado para
acompanhar e fiscalizar o presente contrato o (a)
servidor(a) público(a) municipal ENILDES ROSA
QUEIROZ ANDRADE.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
decorrentes do presente contrato correrão à conta
das seguintes dotações orçamentárias:
00011-1113000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE (08000802.1236100131.016.0001.4
4905200000.11130000000) e 00059-1113000000 -
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (080008
02.1236500131.026.0001.44905200000.11130000
000)

Guaçuí-ES, 06 de setembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL

Protocolo 929087

EXTRATO DO CONTRATO Nº 000245/2022/PMG.

Processo Nº 005605/2022
Pregão Presencial: 000016/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO(A): RIVA GAS LTDA - ME

DO OBJETO: RECARGA DE GAS DE COZINHA, ARP
Nº 064/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº  016/2022.

DO VALOR: Pelo objeto ora adquirido a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor
total de R$ 30.376,59  (trinta mil trezentos
e setenta e seis reais e cinquenta e nove
centavos).

DO PRAZO: Este contrato vigerá a partir da data
de sua assinatura e seu termino se dará em 31
de dezembro de 2022, ou com entrega de todos
os itens licitados, podendo ser prorrogado por
interesse da administração (08 de setembro de
2022 à 31 de dezembro de 2022).

DO FISCAL DE CONTRATO: Em conformidade
com o Artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93,
será designado para acompanhar e fiscalizar o
presente contrato o (a) servidor(a) público(a)
municipal MAYRA TEODORO DE FREITAS.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
decorrentes do presente contrato correrão
à conta das seguintes dotações orçamen-
tár ias:
00031-1111000000 - MATERIAL DE
CONSUMO (08000802.1236100132.026.00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Setembro de 2022 às 22:16:31 Código de Autenticação: 4dbbfaf1

PC
Realce